in ruinā. Sed aras eorū destrue; cōfringe statuas: lucos q̄ succide. **N**oli adorare dñm alienū. **D**ñs. zelotes nomen eius: dñs est emulatoꝝ. **N**e uideas pactū cū hominibz illaz regionū; ne cū fornicati fuerint cum dys suis. et adorauerint simulacra eorū: uocet te quispiā. ut comedas de imolatis. **N**ec uxorem de filiabz earū accipies filijs tuis: ne postq̄m ipse fuerint fornicate. fornicari faciant et filios tuos in deos suos. **D**eos conflaciles non facies tibi. **S**ollempnitatē azimorū custodies. **S**eptem diebz uesceris azimis. sicut p̄cepi tibi: in tempore mensis nouorū. **M**ense enī uerni temporis. egressus es de egypto. **O**mne quod aperit uulua generis masculini: meū erit. **D**e cunctis animantibz tam de bobus quā de ouibz: meū erit. **P**rimogenitū asini: redimes oue. **S**im autē nec pretiū pro eo dederis: occidetur. **P**rimogenitū filiorū tuorū redimes: nec apparebis ī conspectu meo uacuis. **S**ex diebz opaberis: die septimo cessabis a rare ⁊ metere. **S**ollempnitatē ebdomaday facies tibi in prinitus frugum messis tue triticee: et sollempnitatē quando redeunte āni tempore cuncta conduntur. **T**ribus temporibz anni: apparebit omne masculinū tuum in conspectu omnipotentis domini dei isrl. **C**um enī tulerō gentes a facie tua. et dilatauero terminos tuos; nullus insidiabitur terre tue: as

cendente te. et apparente in conspectu domini dei tui. idest in diebus azimorum fermentū non sit in domo tua ter in anno. **N**on immolabis super fermento sanguinē hostie mee: neq̄ residuebit mane de uictima sollempnitatis phase. **P**rimicias frugū terre tue: offeres in domū domini dei tui. **N**on coques hedum in lacte matris sue. **D**ixit q̄ dominus ad moysen. **S**cribe tibi uerba hec: quibus et tecum. et cum israel pepigi fedus. **F**uit ergo ibi cū domino quadraginta dies. et quadraginta noctes: panem non comedit. et aquam non bibit. **E**t scripsit in tabulis: uerba federis decem. **C**umq̄ descenderet moyses de monte synai. tenebat duas tabulas testimonij: et ignorabat qd̄ comuta esset facies sua. ex cōfortio sermonis dei. **V**identes autem aaron et filij israel comutā moysi faciem: timuerunt prope accedere. **V**ocati q̄ ab eo: reuerfi sunt tam aaron quā principes synagoge. **E**t postquam locutus est: uenerunt ad eum etiam omnes filij israel. **Q**uibus precepit cuncta que audierat a domino: in monte synai. **I**mpletisq̄ sermonibz: posuit uelamen sup faciem suam. **Q**uod ingressus ad dñm. et loquens cū eo. aufererat donec exiret: et tunc loquebatur ad filios israel. omnia que sibi fuānt impata. **Q**ui uidebant faciem

egredientis moysi esse cornuta:
sed operiebat ille rursus faciem
suam. si quando loq̄batur ad eos.

Sicut congregata **XXXV**

omni turba filiorum israel: dixit
ad eos. **H**ec sunt que dominus iussit
fieri. **S**ex diebus facietis opus.
Septimus dies erit uobis sanctus:
sabbatum et requies domini. **Q**ui fe-
cerit opus in eo: occidetur. **N**on
succendetis ignem in omnibus ha-
bitaculis uestris: pro die sabbati.
Et ait moyses ad omnem cateruam
filiorum israel. **I**ste est sermo quem pre-
cepit dominus: dicens. **S**eparate a
pud uos primitias domino. **O**mnis
uoluntarius et proxi animi offe-
rat eas domino. aurum et argentum
et es. iacinctum et purpuram. coc-
cumque bis tinctum. et billum: et
pilos caprarum. et pelles arietum
rubricatas et iacinctinas. ligna
sethim. et oleum ad luminaria
concinuanda. et ut conficiatur
unguentum. et thymiana suaui-
simum: lapides onichinos. et gem-
mas ad ornatum suphumeralis et
rationalis. **Q**uis uerum est sa-
piens. ueniat. et faciat quod dominus
imperauit: tabernaculum scilicet
et tectum eius atque operimentum.
anulos et tabulata cum uectibus.
paxillos et bases. archamque et
uectes. propiciatorium et uelum
quod ante illud operanditur. insam
cum uectibus: et uasis et propo-
sitionis panibus. candelabrum ad lu-
minaria sustentanda. uasa ille

et lucernas et oleum ad nutrimenta
ignium. altare thymiamatis et uectes.
et oleum unctionis et thymiana
ex aromatibus. tentorium ad ostium
tabernaculi. altare holocausti et
craticulam eius eneam cum uectibus
et uasis suis. labrum et bases eius.
cortinas atrii cum columpnis et ba-
sibus. tentorium in foribus uestibuli.
paxillos tabernaculi et atrii cum
funiculis suis: uestimenta quorum
usus est in ministerio sanctuarii.
uestes aaron pontificis ac filiorum
eius. ut sacerdotio fungantur mi-
cisti. **E**gressa quoque omnis multitudo
filiorum israel de conspectu moysi: obtu-
lit mente promptissima atque deuota
primitias domino. ad faciendum
opus tabernaculi testimonium. **Q**ui-
quid ad cultum et ad uestes sanctas
necessarium erat. uiri cum mulieribus
probuerunt: armillas et in aures
anulos et dextralia. **O**mnne uas
aureum: in donaria domini sepatum
est. **S**iquis habuit iacinctum et
purpuram coccumque bis tinctum.
billum et pilos caprarum. pelles a-
rietum rubricatas et iacinctinas.
argenti et eris metalla. obtulerunt
domino: ligna quoque sethim in uarios
usus. **S**ed et mulieres docte dede-
runt que neuerant: iacinctum pur-
puram. et uermiculum. ac billum. et
pilos caprarum: sponce propria
cuncta tribuentes. **P**rincipes uero
obtulerunt lapides onichinos et gem-
mas. ad suphumerale et rationale.
aromata quoque et oleum ad luminaria

concurranda. et ad parandum unguentū. ac thymiana odoris suavissimi componendū. Omnes uiri et mulieres mente deuota obtulerunt donaria: ut fierent opa que uisserat dñs p manu moysi. Cuncti filij israel: uoluntaria domino dedicauerūt. Dixit q̄ moyses ad filios isrl. Ecce uocauit dñs ex nomine. beseleel filiū hurī filij hur. de tribu uida: impleuit q̄ eū spū dei. sapientia et intelligentia et scientia. omni doctrina ad exco gitandū et faciendū opus i auro et argento et ere. sculpendis q̄ lapidibz. et opere carpentario. Quicquid fabre adinueniri potest: dedit in corde eius. Boliab quoq̄ filiū achisamech: de tribu dan. Ambo erudiuit sapientia: ut faciāt opa abietarij. polimitarij ac plumarij. de iacincto ⁊ purpura. coccoq̄ bis tincto et bisso: et texant omnia ac noua queq̄ reperiant.

Fecit ergo beseleel **XXXVI** et ooliab. et omnis uir sapiēs quibz dedit dñs sapientiā ⁊ intellectum. ut scirent fabre operari. que in usus sanctuarij necessaria sunt: et que p̄cepit dñs. Cumq̄ uocasset eos moyses. et omnē eruditum uirū cui dederat dñs sapientiā. et qui sponte sua se obtulerant ad faciendū opus: tradidit eis uniuersa donaria filioꝝ israel. Qui cū instarent operi cotidie: mane uota popl̄s offerebat. Unde artifices uenire compulsi: dixerūt

moysi. Plus offert popl̄s: qm̄ necessarium est. Iussit ergo moyses: p̄conis uoce cantari. Hec uir nec mulier quicqm̄ ultra offerat: in opere sanctuarij. Sicq̄ cessatum est a muneribz offerendis: eo qd̄ oblata sufficerent. et sup̄habundarent. Fecerunt q̄ omnes corde sapientes ad explendū opus tabernaculi. cortinas decem de bisso torta et iacincto. et purpura cocco q̄ bis tincto: opere uario. et arte polimita. Quarū una habebat in longitudine uiginti octo cubitos: in latitudine quatuor. Una mensura: erat omnium cortinarū. Coniunxit q̄ cortinas quinque altam alteri: et alias quinque sibi inuicem copulauit. Fecit et ansas iacinctinas in ora cortine unius ex utroq̄ latere: et in ora cortine alterius similiter: ut contra se inuicē uenirent anse. ⁊ mutuo ungerentur. Unde ⁊ quinquaginta fudit circulos aureos. qui morderent cortinarū ansas: et fieret unū tabernaculū. Fecit et saga undecim de pilis caprarū: ad operiendū tectū tabernaculi. Unū sagum i longitudine habebat cubitos triginta: et in latitudine cubitos quatuor. Unius mensure erant omnia saga. Quorū quinque iunxit seorsū: et sex alia sepatim. Fecit q̄ ansas quinquaginta in ora sagi unius. et quinquaginta i ora sagi altius. ut sibi inuicem ungerentur: et sibi las eneas quinquaginta quibz